
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

          «Средняя  общеобразовательная  школа  № 27 г.Йошкар-Олы» 

 424028,Республика Марий Эл,  г. Йошкар-Ола,  ул. Строителей, д. 13а, 

тел. 8(8362) 733274; 8(8362) 733258,   E-mail: schoolmari27@yandex.ru 

    ОКПО 34001413, ОГРН 1021200764881, ИНН/КПП  1215037813/121501001 

 

П Р И К А З  
 

 

от  18.09.2024 года                                                                                № 229/1 у 

 

Йошкар-Ола 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании Приказа управления образования администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.08.2024 №327 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  

городского округа «Город «Йошкар-Ола»  в 2024-2025 учебном году», Приказа 

управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 

от 30.08.2024 №331 «О внесении изменений в приказ №327 от 30.08.2024 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории  городского округа «Город «Йошкар-Ола»  в 2024-2025 учебном году», 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании плана работы МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 27 г.Йошкар-Олы», в целях выявления, поддержки и развития 

способностей, талантов,  интереса к научной деятельности у детей и молодёжи 

 приказываю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 4 - 11 классов в период с 25 сентября по 30 

октября 2024 года согласно графика (приложение 1), утверждённого Приказом 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 30.08.2024 № 814 «О 

проведении школьного  и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Марий Эл  в 2024-2025 учебном году»: 

-  по общеобразовательным предметам: русский язык (4 – 11 классы), английский 

язык, география, литература, история, обществознание, право, физическая 

культура, ОБЗР в очном формате; 

-  по общеобразовательным предметам: биология, информатика, математика (4 – 11 

классы), физика, химия с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» 

по выбору обучающихся и их законных представителей в школе или вне ОО. 

mailto:schoolmari27@yandex.ru


2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

олимпиады в составе: председатель – Милицкая М. М. заместитель директора 

школы по учебно- воспитательной работе; 

Члены комитета:  

Валиева Гульнара Салимовна руководитель МО учителей русского языка 

и литературы 

Ласточкина Елена Васильевна руководитель МО учителей математики, 

физики и информатики 

Мочалова Людмила Александровна руководитель МО учителей истории и 

обществознании 

Лысова Татьяна Вениаминовна руководитель МО учителей биологии и 

химии 

Попова Татьяна Юрьевна руководитель МО учителей иностранного 

языка 

Соколова Юлия Вячеславовна руководитель МО учителей физической 

культуры и ОБЗР 

Мальцева Наталья Анатольевна руководитель МО учителей начальных 

классов 

3. Членам жюри (приложение 2), согласно Приказу управления 

образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.08.2024 

№ 327 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории  городского округа «Город «Йошкар-Ола»  в 2024-2025 учебном году», 

обеспечить проверку выполненных заданий строго в установленные сроки. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Милицкой 

М.М. обеспечить: 

4.1. своевременное получение, конфиденциальность при хранении и 

тиражирование текстов олимпиадных заданий школьного этапа; 

4.2. проведение школьного этапа Олимпиады в строгом соответствии с 

утверждённым графиком; 

4.3. информирование обучающихся и родителей о проведении 

олимпиады через классных руководителей и официальный сайт 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 г.Йошкар-

Олы»; 

5. Назначить ответственными за проведение Олимпиады руководителей 

методических объединений учителей предметников. 

6. Заместителю по учебно-воспитательной работе М. М. Милицкой доложить 

об итогах школьного этапа олимпиады не позднее 1 ноября 2024 года. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Милицкую М.М. 

  

И.о.директора  МБОУ 

«СОШ№27 г.Йошкар-Олы»                             Н.Г. Глушкова 

  

 

Исп. Милицкая М.М.  



Приложение 1 к приказу № 229/1у 

                                                                от 18.09.2024 года 

 

 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников школьников   

в Республике Марий Эл  в 2024/2025 учебном году  

 

Дата проведения Предмет Классы Примечание 

2 октября 2024 г. 

(среда) 

физика 7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

8 октября 2024 г. 

(вторник) 

биология 7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

9 октября 2024 г. 

(среда) 

биология 5 - 6 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

10 октября 2024 г. 

(четверг) 

география 5 - 11 классы  

11 октября 2024 г. 

(пятница) 

право 9 - 11 классы  

12 октября 2024 г. 

(суббота) 

литература 5 - 11 классы  

15 октября 2024 г. 

(вторник) 

математика 

 

7 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

16 октября 2024 г. 

(среда) 

математика 

 

4 - 6 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

18 октября 2024 г. 

(пятница) 

химия 7 - 11 класс на платформе 

«Сириус.Курсы» 

19 октября 2024 г. 

(суббота) 

обществознание 6 - 11 классы  

22 октября 2024 г. 

(вторник) 

основы безопасности 

и защиты Родины  

8 - 11 классы  

23 октября 2024 г. 

(среда) 

информатика 5 - 11 классы на платформе 

«Сириус.Курсы» 

24 октября 2024 г. 

(четверг) 

английский язык 5 - 11 классы  

25 октября 2024 г. 

(пятница) 

история 5 - 11 классы  

26 октября 2024 г. 

(суббота) 

русский язык 4 - 11 классы  

30 октября 2024 г. 

(среда) 

физическая культура 5 - 11 классы  



Приложение 2 к приказу № 229/1у 

                                                                от 18.09.2024 года 

 
 

Состав  жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 г.Йошкар-Олы  

в 2024-2025 учебном году 

 

Английский язык 

1. Попова Татьяна Юрьевна, учитель иностранных языков 

2. Гатауллина Наиля Хабибрахмановна, учитель иностранных языков 

3. Миронова Маргарита Юрьевна, учитель иностранных языков 

4. Новосёлова Галина Евгеньевна, учитель иностранных языков 

5. Фёдорова Татьяна Николаевна, учитель иностранных языков 

 

География, история, обществознание, право 

1. Белынцева Ксения Вячеславовна, учитель истории, географии 

2. Мочалова Людмила Александровна, учитель истории, ИКН, географии и 

обществознания 

3. Павловская Елена Александровна, учитель истории и ИКН 

4. Пирогова Анна Николаевна, учитель истории, обществознания 

5. Чепайкина Елена Владимировна, учитель истории, географии и 

обществознания 

 

Литература, русский язык 

1. Валиева Гульнара Салимовна, учитель русского языка и литературы 

2. Кудрявцева Людмила Ниловна, учитель русского языка и литературы 

3. Морозова Мария Ивановна, учитель русского языка и литературы 

4. Николаева Алёна Александровна, учитель русского языка и литературы 

5. Столярова Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

 

Основы безопасности и защиты Родины, Физическая культура 

1. Соколова Юлия Вячеславовна, учитель физической культуры 

2. Белорусова Оксана Евгеньевна, учитель ОБЗР 

3. Глазырина Анастасия Сергеевна, учитель физической культуры 

4. Мишина Юлия Ивановна, учитель физической культуры 

5. Милицкая Марина Михайловна, заместитель директора по УВР 

 

Русский язык (начальные классы) 

1. Алеева Юлия Юрьевна, учитель начальных классов 

2. Мальцева Наталия Анатольевна, учитель начальных классов 

3. Семёнова Людмила Германовна, учитель начальных классов 

4. Шокина Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов 

5. Элембаева Наталия Васильевна, учитель начальных классов 


